
Департамент образования и науки 
Костромской области

П Р И К А З

03, PY. J.OJV г. Кострома №
Об аттестации педагогических работников

В целях соблюдения единых подходов к проведению аттестации 
педагогических работников, организаций осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Костромской области, с целью установления 
квалификационной категории, в период ограничительных мероприятий по 
нераспространению коронавирусной инфекции на территории Костромской 
области с 3 апреля по 30 апреля 2020 года:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ограничить личную подачу заявлений педагогическими работниками 

для прохождения аттестации с целью установления квалификационной 
категории в департамент образования и науки Костромской области.

2.Рекомендовать педагогическим работникам, организаций 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Костромской 
области, направлять заявления с целью установления квалификационной 
категории в департамент образования и науки Костромской области посредством 
электронной почты, факсимильной и почтовой связи.

3.Ответственному секретарю Главной аттестационной комиссии 
департамента образования и науки Костромской области (Еремина Г.И.):

1) организовать работу и проведение заседаний комиссии в формате 
видеоконфенцсвязи;

2) довести до сведения членов Главной аттестационной комиссии, 
специалистов, осуществляющих всесторонний анализ профессиональной 
деятельности педагогов о возможной замене для педагогического работника, 
проходящего аттестацию в целях установления квалификационной категории 
(первой или высшей) впервые, обязательного посещения уроков/занятий (не 
менее 3-х) специалистами, предоставлением видеоуроков/видеозанятий, а также 
отзывами руководителей образовательной организации о посещенных уроках 
(занятий) в течение учебного года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента


